
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 79 del 

31/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER LA MISSIONE A PALERMO DI GIORNO 
03/04/2017 AL  GEOM. DANILO PORTELLI PRESSO L'ASSESSORATO REGIONALE 
TRASPORTI

Il Redattore: Portelli Danilo 

Premesso:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 
2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale 
seconda annualità del triennio 2016-2018;
- giorno 03 Aprile p.v., il Geom. Danilo PORTELLI nella qualità di collaboratore dell'Ingegnere Michele SCARPULLA 
dovrà recarsi a Palermo, con auto di servizio, presso l'Assessorato Regionale ai Trasporti per documentazione inerente il 
progetto relativo il “Centro di monitoraggio per la sicurezza stradale”;
Considerato che per tale missione è necessario impegnare la somma presunta di € 22,26 per i pasti e spese varie;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Visto  l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

Pagina 1/2



-  Autorizzare  il  Geom.  Danilo  PORTELLI,  a  recarsi  a  Palermo,  giorno  03/04/2017,  con  auto  di  servizio,  presso 
l'Assessorato Regionale ai trasporti per le problematiche connesse al “Centro di Monitoraggio per la sicurezza stradale”
-  Impegnare  la  spesa  presunta  di  €.  22,26,  al  Bil.  2017  Cap.  1039.4  Missione  01  Programma  06   Titolo  1 
Macroaggregato 03 - 3°livello 02 - 4°livello 04  - 5°livello 002 ; SCADENZA 2017;
- dare atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi ai sensi dell’art. 163, comma 5, lettera b, del D. Lgs. n.  
267/00,  in  considerazione  dell’importanza  e  dell’urgenza  di  partecipare  all’incontro  finalizzato  alla  risoluzione  di  
problemi relativi al regolare andamento dei lavori;
- Provvedere con separato atto alla liquidazione;
- Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00

 

Ragusa,  31/03/2017 Dirigente settore 5
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

